

CÂMARA MUNICIPAL DE CORNÉLIO PROCÓPIO

ESTADO DO PARANÁ

41° REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA QUARTA SESSÃO LEGISLATIVA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CORNÉLIO PROCÓPIO, ESTADO DO PARANÁ, REALIZADA EM 21 DE DEZEMBRO DE 2020.

Atas 83 e 84/2020

ORDEM DO DIA

PROJETOS EM SEGUNDA VOTAÇÃO:

Projeto de Lei Complementar 075/20 – Executivo Municipal

Ementa: Autoriza o Executivo a permutar com a Mitra Diocesana de Cornélio Procópio áreas de terras que especifica e dá outras providências. (Parecer jurídico contrário)

Projeto de Lei Complementar 076/20 - Executivo Municipal

Ementa: Autoriza o Executivo a permutar com Ademir José Alfredo áreas de terras que especifica e dá outras providências. (Parecer jurídico contrário)

Projeto de Lei Complementar nº. 077/20 – Executivo Municipal

Ementa: Dá nova redação aos artigos 4º e 25 da lei Complementar nº. 093/03

Projeto de Lei Complementar nº. 078/20 – Executivo Municipal

Ementa: Dispõe sobre o tratamento tributário diferenciado para Microempreendedor Individual – MEI.

Projeto de Lei Complementar 079/20 - Executivo Municipal

<u>Ementa</u>: Dispõe sobre requisitos para ocupação de cargo comissionado na Administração Pública Municipal e dá outras providências. (Parecer jurídico contrário)

Projeto de Lei 532/20 - Executivo Municipal

Ementa: Abre crédito adicional especial no valor de até R\$56.000,00 (cinquenta e seis mil reais) no exercício financeiro de 2020. (Pagamento Vigilância em Saúde)

Projeto de Lei 533/20 - Executivo Municipal

Ementa: Determina competência para controlar e administrar o Aeroporto Municipal e dá outras providências.

Projeto de Lei 534/20 – Executivo Municipal

Ementa: Abre crédito adicional especial no valor de até R\$250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) no exercício financeiro de 2020. (Centro de atendimento a COVID - SVS)

Projeto de Lei 535/20 – Executivo Municipal

Ementa: Abre crédito adicional especial no valor de até R\$250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) no exercício financeiro de 2020. (Centro de atendimento a COVID - SAPS)

SECRETARIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CORNÉLIO PROCÓPIO EM 21/12/2020.